



№^{er} 25.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 7/8 Czerwca 1856. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z mocy Dekretu Królewskiego daty 26. Lipca 1810. r. Wójei gmin i Burmistrze mają sobie zоставioną atrybucyą sądownictwa w sprawach policyjnych księgą III. o przewinieniach policyjnych w tonie 5. Dziennika Praw zamieszczoną, obejmującą poszczegółe przewinienia policyjne, za które według działu I. art. 471. kary policyjne są:

1. Kara pieniężna do 40. złtp.
2. Areszt policyjny lub domowy do dni 8.
3. Kara cielesna do 16. razów.

Artykuł 472. przepisuje, iż kara aresztu policyjnego przez zamknięcie skazanego w domu policyjnym w izbie jednej oddzielenie na to urządzonej, bez wiązania, bez kajdan, bez żadnych innych ostrości może mieć przejście. Według art. 475. kara cielesna rozgami tylko może być wykonana za poprzedniczóm przekonaniem się o stanie zdrowia winnego; w ogóle zaś według art. 475. kary za przewinienia policyjne są pieniężne, wyjąwszy w następných wypadkach:

- a. Gdy prawo wyraźnie na szczegółne przewinienia inny rodzaj kary stanowi.
- b. Gdy kara pieniężna w sposobie utrzymania życia skazanego i jego familii przyniosłaby uszczerbek, natenczas zamienną być może na karę aresztu policyjnego, rachując za każde złtp. 5. kary pieniężnej jeden dzień aresztu.
- c. Gdyby przez zamknięcie skazanego zarobek dzienny i sposób do życia jego i jego familii upaść lub na znaczny uszczerbek narażony być mógł, natenczas areszt policyjny na karę cielesną zamienną być może, rachując za każdy dzień aresztu 2. rozgi.

d. Gdyby kara cielesna prawem postanowiona zdrowiu wskazanego nabiła szkodliwa, natemczas ta wyrokiem wyrzeczona, na areszt policyjny zamienioną być może, rachując za każde razów dwa dzień jeden aresztu.

Dalze przepisy wskazują formę postępowania przy dochodzeniu przewinień policyjnych, szczególniej zaś te są:

a. Iż przedewszystkiem: powinny być uformowane akta śledcze dowodami wsparte, i na zasadzie tych wyrok wydany przeciwko obwinionemu.

b. Wyrok ten powinien być zapublikowany obwinionemu, na którym jeżeli poprzestaje, w wykonaniu wprowadzony, jeżeli zaś od takowego do wyższej władzy sądowej, jaką jest Sąd Policyi Poprawczej lub Sąd Kassacyjny odwołuje się, w wykonaniu wstrzymany, i akta kompletne Sądowi do zawyrokowania przesłane.

Tymczasowem dochodzi wiadomość Kommissyi Wojewódzkiej, iż Wójci gmin i Burmistrze bez względu na powołane powyżej przepisy dowolnie sobie w tej mierze postępują, i przy wymierzaniu kar szczególniej cielesnych na osoby pod ich jurysdykcją zostające, dopuszczają się największych nadużyć, że wyroków na piśmie nie stanowią, onych skazanemu na karę nie ogłaszają, i nie czekając oświadczenia czyli skazany poprzestaje na wyroku lub nie, takowy do wykonania samowolnie przywołują: przeto zapobiegając dalszym w tej mierze nadużyciom na przyszłość, przy odwołaniu się do księgi III. o przewinieciach policyjnych w tomie 5. Dziennika Praw zamieszczonych, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, ażeby do takowej przy rozpoznaniu przekroczeń policyjnych, w wydawaniu wyroków, wymierzaniu kar i w wykonaniu takowych, zwracając uwagę swą na ostrzeżenia powyżej wskazane, ściśle do przepisów obowiązujących stosowali się, w żadnych innych zdarzeniach i żadnych innych kar wymierzać nie wazyli się, jak tylko powyższemi przepisami objętych, i aby do wykonania tych nieinaczęj przystępowali, jak po wydaniu i zapublikowaniu formalnych wyroków; publikata zaś ta nieinaczęj jak tylko protokularnie dopełniona być winna, to jest: należy odczytać wyrok obwinionemu, zapytać go czy na takowym poprzestaje, i oświadczenie przyjmujący do protokołu, podpisem obwinionego jeżeli pisac umie stwierdzone być ma, lub gdyby pisac nie umiał, poświadczeniem jego deklaracji; gdyby zaś osadzony na wyroku ogłoszonym nie poprzestął, i od takowego w drodze appellacyi lub rekursu do wyższej władzy odwołał się, natemczas w wymierzeniu kar Wójt gminy lub Burmistrz wstrzymać się, i akta Sądowi Policyi Poprawczej w drugiej instancyi przesłać jest obowiązany. — Przyczem ostrzega tychże Wójtów gmin i Burmistrzów, iż pragnąc na przyszłość polozyć tamę podobnym nadużyciom, wszelkie przekroczenia za dojściem wiadomości Kommissyi Wojewódzkiej z urzędu ściśle dochodzone będą, i przekonany o takowe Wójt gminy lub Burmistrz, nie tylko do usunięcia od urzędowania, ale nadto za nadużycia władzy po ukaranie do właściwego Sądu przedstawionym będzie. Co się zaś tyczy utrzymania karności domowej, i zachodzących w tej mierze stosunków między panami i ich sługami, rzemieślnikami i czeladzią, takowe obowiązki wzajemne jednych względem drugich wskazują postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Kwietnia 1817. r. z d. 24. Grudnia 1823. r. z d. 31. Grudnia 1816. i pod dnem 11. Stycznia 1817. r. przepisane, do których Wójci gmin i Burmistrze stosować się powinni.

Suwałki, dnia 6. (18) Maja 1836. roku.

Nr. 5062. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w reskrypcie swym z d. 6. (18) Maja r. b. Nr. 21702 wyraża, że w niedawnym czasie zdarzyło się w mieście Warszawie, iż na wieczorze u pewnego kupca po jedzeniu zachorowało do 30. osób, i tylko śpieszna pomoc lekarza w témże towarzystwie znajdującego się, zapobiegła niebezpieczeństwu śmiercią grożącemu. W skutku dochodzeń przedsięwziętych dla docieczenia przyczyny tak smutnego wypadku, powzięto wiadomość, że kucharzowi żądającemu farby do nadania koloru galaretom, w jednym z sklepów dano przez omyłkę specyfik złożony z niedokwasu i arseniku. Gdy według artykułu 1. rozkładu i postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z Czerwca 1817. roku, oraz instrukcyi dla materyalistów z roku 1820. niewolno nikomu kto niewykwalifikowany i do tego nieupoważniony sprzedawać artykułów lekarskich pod zagrożeniem tamże rygorów; dla zapobieżenia więc na przyszłość podobnym wypadkom, oraz dla usunięcia sprawiedliwej obawy, aby nadużywanie szkodliwych artykułów nie miało miejsca; nakoniec dla zapewnienia ściślejszej wykonania prze-

pisów wyżej cytowanych, przez władze policyjne w zaniadbanu pozostawionych, Kommissya Wojewódzka w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej, ponawiając powyższe przepisy ostrzega, ażeby kupcy niebędący przysięgłemi materyalistami, żadnych lekarstw, trucizn i ziół szkodliwych zdrowiu i życiu ludzkiemu, pod żadnym pozorem utrzymywać i sprzedawać nie wazyli się, gdyż dopuszczone w tej mierze przekroczenie, ściągają na nich kary jakie obowiązujące prawo karne przepisuje.

Dopilnowanie niniejszego rozporządzenia, Kommissya Wojewódzka szczególniej wkłada obowiązek na W. Fizyka Wojewódzkiego co do miasta Wojewódzkiego Suwałk, Lekarzów Obwodowych, oraz Burmistrzów miast, którzy stosownie do instrukcyi z roku 1820. nie powinni zaniedbywać odbywania rewizyi sklepów, i zapobiegania wczesnie wszelkim nadużyciom pod odpowiedzialnością z urzędu.

Suwałki, dnia 19. (31) Maja 1836. r.

Nr. 3856. 456.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona będąc reskrypcją Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 9. (21) Maja r. b. Nr. 21,651. w skutku raportu Kommissarza Obwodu Ostrołęckiego z dnia 6. (18) Maja r. b. Nr. 6285. że w Obwodzie Łomżyńskim dostrzeżonym został nieznajomy człowiek, mieniący się bydź droźnikiem; w krótkce potem tenże człowiek widziany był na trakcie kowieńsko-petersburgskim przez służbę drogową w okolicy Ostrołki pytany o swoje nazwisko, wyznał, że się zowie Zaborowski, że jest droźnikiem, że ich szczęściu przyszło z Warszawy do Ostrołki, że z Ostrołki był posłany z ekspedycją do pana Bogusławskiego konduktora dróg do Łomży, i ztamtąd wraca; powtarzał dalej: że z Dyneburga wrócił przed Nowym rokiem, że tamtędy będzie przejeżdżał General Chrystyanin, i t. p. Dysopis jego podany przez osoby które z nim rozmawiały jest następujący: wzrost mierny, twarz okrągła opalona od słońca, bez zarostu, nos mierny, włosy blond, miał na sobie ubiór droźnika, płaszcz droźnicki nowy, furazerkę droźnicką z zieloną wypustką, spodnie płócienne grube, bóty zwyczajne, chustkę na szyi niebieską w czerwone kratki.

Gdy z protokołów otrzymanych przy rzeszonem raporcie Kommissarza Obwodu Ostrołęckiego, zwłaszcza z rozmowy, którą miał z żoną droźnika niejaką Chmielewską pada podejrzenie, że człowiek nieznajomy o którym mowa nie jest tym kim się bydź mieni; przeto Kommissya Wojewódzka w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby rzeczzonego człowieka jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod przyzwicią strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu, końcem dostawienia JW. Wojennemu Naczelnikowi odesłały, i raporta swe o skutku temuż Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 29. Maja (10. Czerwca) 1836. roku.

Nr. 3853. 450.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona będąc odczwą Kommissyi Województwa Sandomierskiego z d. 18. (30) Kwietnia r. b. Nr. 18,824. że w nocy z d. 30. na 31. Marca r. b. na drodze prowadzącej od Pipawy do Jastrzębskiej woli, przejeżdżający włóścianin z dóbr Strzałkowa, Obwodu Stopnickiego, napadnięty został od dwóch ludzi zaopatrzonych pałkami, z których jeden przystąpiwszy z podniesioną pałką wyrzekł: „jeżeli raz krzykniesz, zabiję cię“ drugi zaś w trakcie tego z największą szybkością konie rzekł: „jeżeli raz krzykniesz, zabiję cię“ drugi zaś w trakcie tego z największą szybkością konie wyrzekał; po dopełnieniu czego, wsiadłszy na konie śpiesznie własny traktem ku Bogoryi odjechali. Skradzione konie były następującej maści: koń kary, klacz gniada grubejwęży, klaczka młoda kasztanowata szczupła. Pierwszy z wymienionych zbrodniarzy miał na sobie surdut zielony krótki, spodnie białawe, pod surdudem wołoszkę, kaszkiet czworograniasty, wzrostu jest wysokiego, czarno zarastający, wąsy także, oczy ciemne. Drugi zaś był wzrostu niskiego, lecz nieco słusniejszy, miał na sobie płaszcz koloru szaraczkowego, kaszkiet okrągły, twarzy ściągłej, wąsy długie blond, bez faworytów, oczy siwe. Według wyprowadzonego śledstwa przez Wójta gminy Pipawy, powzięta została wiadomość od szynkarki w karczmie Sławianka zwanej, że ludzie ci przed kilku godzinami pili w niej wódkę, jeden z nich jej jest osobiście znajomy nazwiskiem Targowski, ma-

jący o jca w gminie Bardo; drugi zaś jak to sam Targowski karczmarce wyjawiał, nazywać się ma Bętkowski, dawniej zostawał w obowiązkach pisarza w Plebanii pod Iwaniskami. Po porównaniu opisów przez napadniętego właściciela i szynkarkę zadyktowanych, powzięto przekonanie, że pijący wódkę w karczmie i dopuszczający się gwałtu zaboru koni są jedni i tychże nazwisk jak wyżej wymieniono. Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby tak skradzionych koni, jako też sprawców tej kradzieży jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Sądu odesłały, i raportaswe o skutku właściwemu Komissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 18. (30) Maja 1836. roku. Nr. 25,666. 4432.
 Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Województwa Płockiego z dnia 9 (21) Kwietnia r. b. Nr. 25514 że we wsi Makowie, Obwodzie Lipnowskim z d. 9. na 10. Kwietnia r. b. po odbiciu dwóch kłodek, wyłamania drzwi z zamkiem do kościoła i wyrwanii skobla do zakrystyi, skradzione zostały następujące rzeczy: 1. Ornat zielony aksar itny porządny i kosztowny, ze słupem białym parterowany w kwiaty srebrne, galonem szerokim złotym obwiedziony. 2. Ornat biały, boki złotopłowe, szkap adamaszkowy jasno-fioletowy, obwiedziony galonkiem sztychowym złotym. 3. Ornat czerwony ze słupem paliowym adamaszkowym, galonkiem sztychowym białym obwiedziony. 4. Kapa koloru białego materiału wickka. 5. Umbraculum materiału złotym galonem obwiedzione. 6. Puszka srebrna wyznaczana od Sanctissimum do chorych. 7. Albów 5. komżów sztuk 7. burceratów sztuk 5. Korporatów sztuk 12. puryfikaterzy sztuk 27. ręczników sztuk 1. obrusów 2. 8. Kłótko od zamknięcia kościoła jedna i treski srebrne długie łokcie jeden. 9. Swiec woskowych nowych sztuk 190. 10. Wosku topionego tezy kregi. Wzywa wszelkie władze i wszystkich mieszkańców tutejszego Województwa, aby tak sprawców kradzieży, jako też i skradzionych rzeczy poszukiwali, a w razie wynalezienia najmniejszego śladu, aby o tem znać dali do najbliższego Urzędu.

Suwałki, dnia 25. Maja (10. Czerwca) 1836. roku. Nr. 25,255. 5180.
 Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Obwodu Maryampolskiego w niewiadome miejsca spisowych: poleca Wójtom i Burmistrzom, aby ścisłe śledztwo tychże zarządzili, a w razie ujęcia którego z nich, pod ścisłą strażą do bióra Kommissarza tamiecznego Obwodu odesłać.

Suwałki, dnia 23. Maja (4. Czerwca) 1836. roku. Nr. 25,195. 4,205.
 Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

Lista imienna zbiegłych spisowych z Obwodu Maryampolskiego w roku 1836.

Adam Ginius z wsi Nietyczkampie, gminy Kwieciskiej, katolik, lat ma 22. wzrostu arszyn 2. werszków 5. osmych 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. Józef Alkoczałtys z folwarku Kliszc, gminy Gielgudyszki niższe, katolik, lat ma 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 2. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego. Maciej Stanajtys z wsi Materny, gminy Leśnictwo, katolik, lat ma 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego. Józef Raczunas z wsi Propolany, gminy Leśnictwo, katolik, lat ma 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. Wilhelm Miller z wsi Łanckajanie, gminy Leśnictwo, ewangelik, lat ma 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego. Daniel Hofman z wsi Gajstry, gminy Antonowo, ewangelik, lat ma 23. twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego. Mateusz Skierbudź z folwarku Józefowa, gminy Freda, katolik, lat ma 27. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 7. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa zadartego, włosów ciemnych, czoła niskiego. Jan Korosowski z wsi Kumiecie, gminy Ponieimou Fergissa, katolik, lat ma 28. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 2. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 11. (23) Kwietnia r. b. Nr. 24413 rysopis Panajoty Katuli, greka, Kapitana dymisjonowanego, który za Najwyższym rozkazem wysłany został do Odessy, aby zantąd morzem do Grecyi odesłanym został, z zastrzeżeniem, aby tak do Cesarstwa, jak i do Królestwa Polskiego nie wracał, a to z powodu, iż nieczyłne i nieprzykładne prowadził życie, i przeciwko Rządowi uchwałę mawiał; przesyłając w załączeniu poleca urzędowi administracyjno-policyjnym dawanie pilnej baczości, ażeby rzeczony człowiek pod żadnym pozorem nie miał w Królestwie Polskiem dozwolonego sobie pobytu. Rysopis: wieku ma lat 18. wzrostu mierny, oczy piwne, włosy i wąsy czarne z przebijającym się włosem siwym, twarz okrągła, nos duży, ciemnonoc, podbródek okrągły.

Suwałki, dnia 11. (23) Maja 1836. roku. Nr. 3,119. 316.

2) Przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 25. Kwietnia (7. Maja) r. b. Nr. 24297 zawiadomiona została, iż przepisy zatwierdzone przez Najjaśniejszego PANA, co do przyjmowania do zakładów wojkowo-naukowych młodziej szlachty z Cesarstwa i Królestwa Polskiego, zmienione zostały nowymi przepisami przez Jego Cesarstwo-Królewską Mość zatwierdzone, w ten sposób: iż do pałku szlacheckiego życzący wejść do służby, winni mieć tylko wiek od lat 14. do 16. nie zaś jak przedtem było dozwolone od lat 16. do 20.

Podając więc do powszechnej wiadomości, wzywa rodziców, opiekunów lub krewnych, aby przy oddawaniu młodzieży do pałku szlacheckiego, do nowo zatwierdzonych przepisów zastępowali się.

Suwałki, dnia 19. (31) Maja 1836. roku. Nr. 3,561. 416.

3) Redion Grygoriew, żołnierz I. rezerwowego batalionu, oddany pod sąd wojenny, a następnie dla słabości zdrowia w lazarecie Grodzieńskim umieszczony, z takowego w dniu 18. (29) Kwietnia r. b. zbiegł; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana odezwą tutejszego JW. Naczelnika Wojennego, przy dołączeniu rysopisu tegoż Grygoriewa, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby ścisłe śledztwo jego zarządzili, a po schwytaniu pod mocną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu odesłać. Rysopis zbiegłego jest następujący: wzrostu 2. arszyn, 4 $\frac{1}{2}$ werszków, twarz ospowata, włosy blond, oczy szare, nos mierny, od urodzenia lat 26. właścianin Gubernii Jarosławskiej, Powiatu Reckowickiego, Obywatela Hrabiego Orłowa.

Suwałki, dnia 23. Maja (4. Czerwca) 1836. roku. Nr. 24,561. 4260.

4) Z więźni 53. przeznaczonych w dniu 29. Kwietnia r. b. do roboty około Cytadeli Aleksandrowskiej, tegoż dnia w porze ranniej zbiegło dwóch, a mianowicie Wawrzeniec Stępiak w. Sierakowski i Sokołowski, za zbrodnią rabunku i kradzieże na lat 18. więzienia warownego z piętowaniem, i Grzegorz Szwarocki, za podobne występki na lat 8. takiegoż więzienia skazani — więźni ci przeznaczeni będąc do naprawy bruku na drodze po nad Wisłą za obrębem Cytadeli pobożniejszy, odebrawszy do tego potrzebne narzędzia z magazynu, nie w miej-ee im wskazano, lecz przezwodziły pole Pałkowskie około potoku do lasu Bieląńskiego udali się, i tam dopiero w kompletnych ubiorach więzennych z kajdanami na nogach z pod straży żołnierza ucieczkę sobie ułatwić zdołali; Kommissya Wojewódzka przeto w skutku odezwy Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 16. Kwietnia (7. Maja) r. b. Nr. 23037 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby zbiegłych zbrodniarzy powyżej wymienionych jak najściślej śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Rysopis ich jest następujący: 1. Wawrzeniec Stępiak w. Sierakowski, lat 35. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemnych, wzrostu miernego, urodzony we wsi Bieniewiczach, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem, za zbrodnią rabunku skazany na lat 18. więzienia warownego i piętowanie. 2. Grzegorz Szwarocki lat 27. religii katolickiej, twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów ciemnych, wzrostu miernego, urodzony z miasta Rawy, Województwa Mazowieckiego, przed uwiezieniem mieszkał we wsi Perady, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem, za zbrodnią rabunku skazany był na lat 8. więzienia warownego.

Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. roku. Nr. 28,176. 5,099.

5) Wawrzeniec Siwka parobek z Lubolki, podpisawszy sobie przysięgę swęj żonie, że zabił człowieka, który z nazwiska ani pochodzenia nie jest wiadomy, i po zabejstwie tem zbiegł; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Województwa Kaliskiego z dnia 4. (16) Maja r. b. Nr. 23461 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby zabejce tego jak najściślej śledzili, a w razie wysledzenia pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. Rysopis

pis jego jest następujący: **Wawrzeniec Siwka**, wzrostu średniego, twarzy dobrze ściągłej trochę ospowatej, brak trzech zębów na przodku w szczęce dolnej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, ubior czapka granatowa z siwym barankiem, ma sukmany na sobie granatowe, spodnie również granatowe, bity dobre podszywane.

Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. roku. Nr. 28,168. 5,011.

6) **J.W. Wojenny Naczelnik Województwa Augustowskiego**, z powodu odezwy Rządu Gubernii Wilcuńskiej pod 18. (30) Maja r. b. Nr. 3,351. wezwał Kommissyę Wojewódzką o wykrycie winnych uformowania w r. 1831. w czasie rokoszu bandy rozbojańczy w majątku Truskowie, w Powiecie Upitkim położonym, i należenia do niej mianowicie: 1. Niejakiego lokaja Wyrzychowskiego. 2. Niejakiego mazura Józefa Cistowskiego, inaczey Cisklińskiego lub Witzberga, albo też Wizyhora, wzrostu małego, włosy czarne, lat 40. studiował w piechocie, rodem jakoby z Modlina. 3. Jakiegoś mazura Wytrzeszczaka. 4. Niejakiego mazura Jakoba, latokoło 10. wzrostu średniego, składu ciała otyłego. 5. Józefa Umińskiego, żołnierza b. wojsk polskich, czyli też Poznańskiej kawaleryi, wzrostu średniego, włosy czarne lub ciemno-blond, ospowaty, twarz okrągła brnatna, którego w r. 1833. był odesłany do Kowieńskiego Policmejstra, dla odesłania do Polski na miejsce urodzenia do wsi Uszynek, w odległości 6 mil od Warszawy; Kommissyę Wojewódzka poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby rzeczonych wyżej osob jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia którego z tych, pod mocną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dla dostawienia **J.W. Wojennemu Naczelnikowi Województwa Augustowskiego** odesłały.

Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. roku. Nr. 27,830. 4,953.

7) **Józef Szydłowski** podoficer z pułku strzelców konnych byłego wojska polskiego, dla którego dymissya do **J.W. Naczelnika Wojennego** tutejszego Województwa celem doręczenia mu takowej, nadesłana została, z obecnego swego pobytu nie jest wiadomy; Kommissyę Wdzka przeto poleca Wójtom i Burmistrzom, aby śledztwo tegoż Szydłowskiego zarządzili, a w razie znajdowania się donieśli o tym Kommissarzowi właściwego Obwodu, który następnie Kommissyji Wojewódzkiej stosowny raport złożyć jest obowiązany. Rysopis poszukiwanego jest następujący: rodem z miasta Witkowyszki, Obwodu Kalwaryjskiego, wieka lat 41. wzrostu arszynów 2. werszków 6. twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa dużego, włosów ciemno-blond, czoła średniego.

Suwałki, dnia 19. (21) Maja 1836. r. Nr. 25,899. 4,451.

8) Zawiadomiona będąc odezwą Kommissyji Województwa Podlaskiego z dnia 24. Kwietnia (8. Maja) r. b. za Nr. 14234 że z d. 27. Marca (8. Kwietnia) r. b. w nocy z masztalerni wsi Domblina w Obwodzie Łukowskim przez odbicie zamku skradzione zostały ciemonta angielskie z kleszczami mosiężnymi i bronzami z herbem **Niccia Jabłonowskiego** sztuk 6. i kantarów takichże sztuk 4. przeto Kommissyę Wojewódzka poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby tak tychże rzeczy jak i sprawców tej kradzieży śledzili, i o skutku rapporta swę właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały, z tym nadmienieniem, iż kto by takowe wykrył dostanie nagrody Złtp. 100.

Suwałki, dnia 23. Maja (1. Czerwca) 1836. r. Nr. 26,999. 4,702.

9) We wsi **Sausienikach**, gminie **Królowekrzęsto**, na początku Maja r. b. znalezionym został koń roślony średniej, szerści skaro guiadęj z gwiazdeczką na łbie, lat 6. mający; Kommissyę Wojewódzka mając sobie o tym zdany raport przez Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego pod dniem 15. (27.) Maja r. b. Nr. 5,780. uwiadomienia mieszkańców Województwa tutejszego, w celu dośledzenia właściciela wyżej wymienionego konia, którego winien zgłosić się po opatrzeniu się w dowody własność jego przekonującej, do Wójta gminy **Królowekrzęsto**, a to najdalej w przeciągu jednego miesiąca, po upływie bowiem tego czasu, koń ten przez publiczną licytacyą na rzecz skarbu sprzedanym będzie.

Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. r. Nr. 27,916. 4,980.

10) We wsi **Nowince** w nocy dnia 17. (29) Kwietnia r. b. skradziono z noclegu przez niewiadomych sprawców parę koni, to jest: gniadego lat 8. mającego, bez żadnej odmiany, z grzywą i ogonem czarnym, powtórę klacz guiadą, z ogonem i grzywą czarną, nogą jedną niżej pęciny białą, lat 10. mającą; Kommissyę Wojewódzka przeto odebrawszy o tym doniesienie od Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego w dniu 9. (21) Maja r. b. Nr. 5,093. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby koni skradzionych jako też i sprawców kradzieży ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili.

Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. r. Nr. 28,043. 4,973.

11) Powodowana odezwą Kommissyji Województwa Kaliskiego z dnia 24. Kwietnia (6. Maja) r. b. 22474 zawiadomienia interes w tym mające osoby, że w mieście **Piotrkowie** przy więzieniu inkwi-

zycyjnym wakuje posada chirurga z pensją etatową Złtp. 300. mający więc chęć ubiegania się o takową, winni się zgłosić po opatrzeniu się w dowody kwalifikacyjne do Kommissyji Województwa Kaliskiego. Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. r. Nr. 28,165. 5,010.

Radca Stanu, Prezes **M. WITANOWSKI.** Sekretarz Jlny *Kołodziński.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYJA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Poleca wszystkim Wójtom gmin, i Burmistrzom miast, aby ściśle śledztwo funduszów **Marońskiego i Leśniewskiego**, debentów skarbowych, zarządzili, i w razie wykrycia tychże, natychmiast Kommissarzom właściwych Obwodów rapportowali.

Suwałki, dnia 18. (30) Maja 1836. r. Nr. 25,263. 15,757.

2) Kommissyę Województwa **Płockiego** odezwą swą z dnia 11. (26) Lutego r. b. Nr. 2442 wezwała Kommissyę Wojewódzką o zarządzenie śledztwa funduszów należec mogących do **Wincentego Chełmickiego** b. posta, dłużnego skarbowi Złtp. 3000. pożyczki w czasie rewolucyi wziętej; Kommissyę Wojewódzka w zastosowaniu się do powyższej odezwy, poleca jak najmocniej Wójtom gmin, i Burmistrzom miast, ażeby w gminach i miastach ich administracyi powierzonych, jak najmocniej śledzili wszelkich funduszów należec mogących do wyż wzmiankowanego **Wincentego Chełmickiego**, o skutku zaś jaki z tego śledztwa wyniknie, obowiązani są Wójci gmin, i Burmistrze miast, właściwym Kommissarzom Obwodowym złożyć rapporta.

Suwałki, dnia 29. Maja (10. Czerwca) 1836. r. Nr. 16,799. 10,380.

3) Z powodu że **Kapitan Perzyński**, były Komendant Żandarmeryi w Województwie **Płockiem** w kraju nieobecny, niekorzystał z amnestyi pozwalającej w oznaczonym czasie powrót do kraju, i że nie jest zamieszczonym na ogólnej liście niekorzystających z takowej; przeto Kommissyę Wojewódzka w wykonaniu reskryptu Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Kwietnia (2. Maja) r. b. Nr. 34,262. poleca urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów tegoż **Kapitana Perzyńskiego** w gminach swych dopełnili, i o skutku właściwych Kommissarzy Obwodowych uwiadomili.

Suwałki, dnia 15. (27) Maja 1836. r. Nr. 3,491. 2,448.

Radca Stanu, Prezes **M. WITANOWSKI.** Sekretarz Jlny *Kołodziński.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYJA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Wzywa wszystkich Wójtów gmin, i Burmistrzów miast, iżby ściśle śledztwo funduszów **P. Kownackiej**, b. dzierżawczyni wójtostwa **Janek**, w Województwie **Sandomirskim** położonego, skarbowi publicznemu zadłużonej, zarządzili, i o skutku Kommissarzom właściwych Obwodów spiesznie rapportowali.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia (4. Maja) 1836. r. Nr. 4,621. 3,814.

2) Wzywa wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, iżby ściśle śledztwo funduszów **Antony Patkowskiej**, b. dzierżawczyni wójtostwa **Szczegóło**, w Województwie **Sandomirskim** położonego, zadłużonej Skarbowi w kwocie złp. 361. gr. 16. zarządzili, i w razie wykrycia tychże właściwym Kommissarzom Obwodu zarapportowali.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia (4. Maja) 1836. roku. Nr. 20002. 12,537.

3) Wzywa wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, ażeby śledztwo funduszów **Macieja Jagmirskiego**, b. dzierżawcy dóbr **Głostyc**, w tamiecznym Województwie położonych, dłużnika Skarbowego zarządzili, i o skutku Kommissarzom właściwych Obwodów rapportowali.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia (4. Maja) 1836. roku. Nr. 16,844. 10,555.

4) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo pobytu sukcesorów s p. **W. Jakoba Stempeczyńskiego**, b. Assessora byłej Dyrekeji dóbr i lasów narodowych, później Naczelnika Sekcyi Ekonomicznej w Kommissyji Województwa **Mazowieckiego**, a w końcu Kommissarza Ekonomicznego Wydziału dóbr Rządowych w Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu, zarządzili, i w razie wykrycia tychże natychmiast o tym Kommissarzom właściwych Obwodów rapportowali.

Suwałki, dnia 2. (14) Maja 1836. roku. Nr. 24,527. 15,394.

5) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów **Agnieszki z Kozniskich Gurskiej** zarządzili, i o skutku właściwym Kommissarzom Obwodowym rapportowali.

Suwałki, dnia 8. (20.) Maja 1836. roku. Nr. 22,655. 14,090.

6) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo pobytu i funduszów

SUWAŁKI, dnia 1^o Czerwca 1836. roku.

Rudolfa i Wojciecha braci Domaradzkich, b. wojskowych polskich, obecnie z zamieszkania niewiadomych, zarządzili, i o skutku śledztwa Kommissarzom właściwych Obwodów raportowali.

Suwałki, dnia 12. (24.) Kwietnia 1836. roku. Nr. 19,483. 12,079.

7) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby najściślejsze śledztwo pobytu majatku i funduszów Jacentego Lasockiego, dawniej właściciela dóbr Glewo, w Obwodzie Lipnowskim, Województwie Płockim położonych, jako poręczyciela Ignacego Lasockiego, b. naddzierżawcy Ekonomii Maklin. Skarbowi publicznie zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia tychże, natychmiast o tem Kommissarzom właściwych Obwodów raportowali.

Suwałki, dnia 12. (24.) Maja 1836. roku. Nr. 21,456. 13,303.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jiny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 22. Czerwca (4. Lipca) r. b. w lokalu Komory Konsumowej Suwałk przed urzędnikami na ten cel delegowanymi odbywać się będzie licytacja na sprzedaż wszelkich towarów defraudowanych na konfiskatę uznanych, jako to: wyrobów bawełnianych, lnianych, wełnianych, żelaznych i stalowych, trunków i towarów kolonialnych, oraz kramarszezyzny; życzący nabyć takowych zgłaszają się w miejscu i dniach wyżej oznaczonych, zaopatrzeni gotowizną, za którą nabyte towary zaraz otrzymają. Wójei gmin i Burmistrze miast, uiniejsze obwieszczenie w respectie gminach ogłaszają, i w dniach 11. Kommissarzom Obwodowym, a ci i Prezydent miasta Suwałk w dniach 20. Kommissji Wojewódzkiej raporta złożą.

Suwałki, dnia 27. Maja (8. Czerwca) 1836. r. Nr. 28,773. 18,014.

2) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem swoim z dnia 10. (22) Kwietnia r. b. Nr. 27,129. poleca zarządzić ścisłe śledztwo funduszów do Felixa Morawskiego, który na liście osób z ariestacji niekorzystających zamieszczonym nie jest, należących; w wykonaniu przeto powyższego reskryptu, Kommissya Wojewódzka najmocniej poleca WW. Wójtom gmin i PP. Burmistrzom miast, iżby najściślejsze śledztwo wszelkich funduszów do Felixa Morawskiego należących zarządzili, i o skutku odbytego śledztwa w ciągu najdalej dni 15. Kommissarzowi właściwego Obwodu raport złożyli.

Suwałki, dnia 22. Maja (3. Czerwca) 1836. roku. Nr. 3186. 2135.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jiny *Kołodziński*.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału I.

W skutek podanej prośby przez Onufrego Mleczkę, pod dniem 21. Kwietnia (3. Maja) 1836. r. w przedmiocie wyznaczenia terminu i Członka Wydziału Hypotecznego, do uregulowania tytułu własności części majątku nieruchomości na wsi Giszewie, w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskim położonych, a kontraktami arzełowymi z dat 1^o 2^o 3^o 4^o 5^o 6^o 7^o 8^o 9^o 10^o 11^o 12^o Marca 1835. roku, przez podającego od Antoniego, Jana, Stanisława Niebrzydowskich, Józefiny i Józefa małżonków Korewów, Józefa Niebrzydowskiego, Jadwigi z Niebrzydowskich Mielnowskiej, Antoniego i Wawrzeńca Karwowskich, Pawła Kuligowskiego, Jakóba Gurzanowskiego, Maryanny Rogowskiej, Maryanny Wiśniewskiej, Mateusza, Szymona, Andrzeja, Wojciecha po Antonim, Kazimierza, Adama, Tomasza, Wojciecha po Andrzeju Pieniczowskich, Anny Karwowskiej, Zofii Ryzewskiej, Marcina Karwowskiego, Józefa Baglińskiego i Anny z Kownackich Gądzki nabytych, Trybunał Cywilny wyznacza termin do załatwienia pierwiastkowej części hipoteki na dzień 1^o Grudnia 1836. r. przed Felixem Tomaszewskim, Pisarzem Ministerstwa Województwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży odbyć się mającej, i na termin wszystkie strony interessowane, którymby prawa rzeczowe do nieruchomości regulować się mającej, służyć mogły, pod prekluzją jako prawem sejmowym o hypotekach z roku 1818 jest oznaczoną, uiniejszyć wzywają — z tym ostrzeżeniem: iż jeżeliby właściciel nieruchomości takowej w terminie do regulacji umieszczonym nie stawiał, i że nietylko na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę pieniężną od złotych 10. do 50. skazany zostanie, ale nadto podług art. 150. Prawa Sejmowego o hypotekach, utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nad aktem regulacyjnym nastąpi dnia trzeciego po terminie.

w Łomży, dnia 28. Kwietnia (10. Maja) 1836. roku. Nr. 1,121.

Prezes K. CHWALIBOG. Sekretarz *Czartkowski*.

DODATEK

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Powołując się na ogłoszenie swe z dnia 2^o Stycznia r. b. do Nr. 300. trzykrotnie w pismach publicznych zamieszczone, przez które ostrzegła publiczność, aby skradzionych w Łomży czterech listów zastawnych lub bankowych w ogóle na 20,000. Złp. jako cech prawnych niemających, lub w fałszywe opatrzonych nienabywano; dla uniknięcia szkod z posiadania wątpliwych papierów publicznych wynikających, podaje obecnie do wiadomości publicznej, iż listy zastawne lit: B. Nr. 187,049. 187,050 187,051. 187,052. każdy na pięć tysięcy złotych polskich, zostają z obiegu wyjęte.

Właściciele listów zastawnych Numerami dopiero wyrażonemi oznaczonych, obowiązani zostają takowe listy najpóźniej do dnia 22. Czerwca r. b. złożyć w Dyrekcyi Głównej, gdzie wartość onych według kursu giełdy tutajszej w dniu złożenia notowanego wypłaconą w gotowiznie mieć będą.

Ostrzega się posiadaczy powyższych czterech listów zastawnych, iż takowe wyłączone są od losowania, i od dnia 22. Czerwca r. b. żadnej przewyżki przynosić niemogą.

w Warszawie, dnia 15. (27.) Kwietnia 1836. roku. Nr. 3,800.

Członek Rady Stanu, Prezes MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcyi Głównej *Drewnowski*.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Przychylając się do prośby z dnia 1. (13) Maja r. b. przez Michała Sasinowskiego podanej, w przedmiocie wyznaczenia terminu i Członka Wydziału Hypotecznego, do uregulowania tytułu własności części majątku nieruchomości na wsi Krajewie starém Poduchach i Gęsiarach stariej wsi, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonego, od Walentego i Antoniny z Jałbrzykowskich małżonków Baczewskich, kontraktem kupna i sprzedaży na dniu 8. (20) Lutego r. b. przed Onufrym Ligęzą Regentem zeznanym, nabytego, wyznacza termin do takowej regulacji na dzień 2. (14) Grudnia 1836. r. przed powyżej wymienionym Regentem Województwa Augustowskiego Wydziału I. odbyć się mającej, i na tenże wszystkie strony interessowane, którymby prawa rzeczowe do nieruchomości regulować się mającej służyć mogły, pod prekluzją wzywa — z tym ostrzeżeniem: iż jeżeliby właściciel nieruchomości takowej w terminie nie stawiał się, tenże nietylko na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę pieniężną od złotych 10. do 50. skazany zostanie, ale nadto podług art. 150. Prawa Sejmowego o hypotekach, utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nad aktem regulacyjnym nastąpi dnia trzeciego po terminie.

w Łomży, dnia 15. (27) Maja 1836. roku. Nr. 1,209.

Prezes K. CHWALIBOG. Sekretarz *Czartkowski*.

OBWIESZCZENIE.

Komora Cett. I. Rzędu Kolno.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 1^o na 2^o Maja r. b. nad granicą pomiędzy wsiami Kozłem a Łachą zwanemi, w powiecie Łomżyńskim, gminie Malypłock położonemi, Płotyński strażnik celny, oraz Prochów Borysów, Dymitry Bikadorów, Mikołaj Penomarów i Matwiej Palachyn, kozacy z pułku Nr. 18. Krasnowa sotni 5. odbywając patrol zwyczajny odbili, i do Komory dostawili trzy paczki z towarem łokciowym signo B. A. 1. 2. i 3. w których przy rewizji znaleziono jak następuje:

W paczce sub signo B. A. 1. wagi brutto funtów 28.

a. Lustryny sztuka jedna obejmująca łokci sześćdziesiąt siedm, wagi netto funtów siedm. b. Merynosu kolbrowego ordynaryjnego sztuk trzy, obejmujące łokci sto trzydzieści pięć, wagi netto funtów sześćnaście.

W paczce signo 2. wagi brutto funtów 15 $\frac{1}{2}$.

a. Chustek ordynaryjnych małych półbawełnianych różno-kolorowych sztuk sto dwadzieścia dziewięć, funtów dziewięć i pół. b. Chustek wełnianych ordynaryjnych z frędzlami w kolorze pasowym sztuk dwie, funt jeden ważące.

W paczce signo 4. wagi brutto funtów 34. łotów 15.

a. Musłinu białego ordynaryjnego sztuczek sześć, wagi netto funtów 4. łotów 15. obejmujących łokci dziewięćdziesiąt sześć. b. Fartuchów bawełnianych w paskach różno-kolorowych sztuk dwadzieścia dziewięć, ważące funtów sześć i pół. c. Jedna sztuka ćwilichu obejmująca łokci sześćdziesiąt, w pasy czerwone, ważąca funtów jedenaście. d. Kołdra jedna pikowa biała funtów netto trzy. e. Dwie sztuczki płótna farbowanego łokci pięćdziesiąt trzy, netto funtów cztery i pół — nakoniec jeden ćwierćankterek bez signa, obejmujący araku ordynaryjnego garniec jeden, kwart trzy.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i pomimo usilnego starania niemogły byż pojmami; wzywa przeto Komora niewiadomego pomienionych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do Komory tutejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie. Wszywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek wiadomości w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu tychże obiektów posiadali, iżby w tymże przeciągu czasu do Komory lub wprost do Komisaryi Wojewódzkiej stawili się, lub też przez korespondencyą na papierse prostym donieśli, i w tej okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 26. Maja (7. Czerwca) 1836. roku.
Naczelnik *K. Krajewski.*

Pisarz *Szymanowski.*

Nr. 387.
Kontroller *Ziemiński.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Po zesłłym z tego świata w dniu 28 Lutego r. b. Anszlu Abramie Flatau, właścicielowi dwóch nieruchomości w Mieście Suwałkach, w Powiecie Dąbrowskim, w Województwie Augustowskim, przy ulicy Kowieńskiej przedmieście, pod Numerami Towarzystwa Ogniewego 228. i 278. położonych, toczy się postępowanie spadkowe, do przepisania którego to spadku na imie pozostałych sukcesorów, termin sześciomiesięczny na dzień $\frac{1}{2}$ Września 1836. r. wyznaczony został; zawiadamiając więc o tém osoby interessowane, wzywa one podpisany Regent, aby się z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej, w Mieście Suwałkach w dniu wyznaczonym osobiście lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawili; niestawiających bowiem prawa prekludowane zostaną.
w Suwałkach, dnia 2. (14) Marca 1836. r. Nr. 48.

J. Zapiórkiewicz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zesłłym w dniu 7. Marca 1835. r. śmierci Jakóba Kosakowskiego, wierzyciela kapitału Złtp. 1,300. na dobrach ziemskich Zalesie Poczynki Część A. całą i C. w powiecie, z przyległością na wsi Chomentowie, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, zahypotekowaney, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu 6. miesięcy, a naydalej w dniu 16. Września r. b. w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Augustowskiego w Łomży stawili się, i prawa swe, iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 27. Lutego (10. Marca) 1836. r. Nr. 51. 205.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. W. A.

Komornik Sądowy Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 2. (14) Lipca r. b. o godzinie I. z południa w mieście Wojewódzkim Suwałkach odbędzie się publiczna licytacya na trzyletnią dzierżawę nieruchomości w témże mieście przy ulicy Królewieckiej pod Nr. 296. sytuowaney, składajacej się z pierwszoy stancyi i dwóh alkierzy, niemniej sieni i góry; licytacya rzeczona zacznie się od summy Złtp. 100. Co zaś do warunków licytacyjnych te w każdym razie u podpisanego Komornika przejrzanemi być mogą. Licytanci w miejscu i terminie zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 2. (11) Czerwca 1836. roku.

Zieliński, K. S

Sieczkarnie z fabryki Sztabińskiej do sprzedania, złożone są do handlu win M. Jarzębowskiego i Englerta, w Mieście Wojewódzkim Suwałkach.